tione mortales infallibili multarum

fraudum & usuriarum, quae fierent, nisi tales

contractus penitus annularentur: sicut Clande-

stium matrimonium nullum est legum, non fundata in presumptione fraudis in casu parti-

culari, sed fraudum plurium eventura-

rum, si non penitus annularetur talis con-

tractus, aliquo hujusmodi leges sunt

elutorum, & effectum quem intendunt, non

obtinent.

319. **Q**uarti potest 3. An sine discrimi-

ne in omni censu confiundo conditions de-

beant intervenire, ut valeat. 3. Solum in il-

lis, in quibus contractus est unicus onerosus,

& ut iuris loquuntur, negotiorum seu sy-

nallagma continens, nam in his solis est perci-

sum usus, non in illis qui titulo lucrativo

constituantur, ut donationes, & testamento.

Dixi supra, examinandas esse conditions

requisitas in Bulla Pii V. Nam licet alii Pon-

tifici

## Contr. VI. De conditionibus requisitis.

111

tices etiam de quibusdam conditionibus egrediunt, eorum tamen intentio fuit, illas conditiones explicare, quae illis erant tanquam dubia propositis, & quas declararunt esse licitas, per quod non definiabant, eas esse necessarias. Hujusmodi conditiones octo recente Lessius n. 75. Veniamus ergo ad Conditiones à Pio V. requisitas in Bulla sopra recitatas.

## §. I.

*Census est in re immobili, vel que pro immobili habetur, certa, & fru-*

*etaria, constituenta.*

## SUMMARIUM.

**I**N prima conditione requiritur, ut in re immobili constituantur census, adquæ reprobant census per sonans tam purus quam mixtus. 320.

*An possit census in censu constitui?* 320.

*Census in re immobili annumeratur immobilius, eod.*

*Quo sensu debet census constitui in re censu & determinata?* 321.

*An sufficiat, sem esse frugifera per accidentem, & ex mera honesta industria, eod.*

*Vitrum pensione solvende sint integre etiam illis annis*

*quibus non adequantur a fructibus.* 322. & seqq.

*An census debet constitui in re factis illorum fructuorum?* 323.

*An census debet constitui in re factis illorum fructuorum?* 324.

*An quis possit alteri vendere censem ex non sua, consentiente tamén domino.* 325.

**P**er hanc conditionem reprobatur census

Perfonalis tam purus quam mixtus cum hypothesi conjuncta: quia super dixi probabi-

litus ipso jure naturae esse illicitum, si cum in-

lis pensionum solvendis excedit pretium sum-

marum, nec aliunde excedut ab usura.

Ex eo quod possit census constitui in re

qua immobilius annumeratur, controversi-

tur, in hujusmodi sit census ipse, seu ius censu-

le, ad coquendam Peter habens ius census in fun-

do Panis posit in hoc jure suo constitui & ven-

dere Sempronio censem alium, ita ut census in

censu constituantur. Negant hoc posse fieri Mo-

linanus, Vega. Alii quos refert & sequitur Salas,

affirmant. Hos AA. concilii Card. de Lugo

affert, imprimis posse in censu redimibili ali-

um censem constitui nam censu irredimibili

indubitate inter immobiliū computatur. In

censo autem redimibiliū solidū poterit con-

stitui, schijs reflexi censis venditor se obliga-

et, ex quo prior censu redimatur, quod velit cen-

sus constitui super alia te immobiliū fru-

ctaria. Postea tamen P. Dicastilio n. 8. quod

etiam valeret absque substitutione alterius

ref, ita tamē ut redempto censu à primo venditore extinguetur censu censu superimpositus.

Quod autem jus census ex re immobili percepientia, an numeretur censu immobilius (scilicet quam alia debita fundata in censu mobiliis) habetur in Clement. Exi. de partibus. clausum annū redditus. de P. S. lbi. Clausum annū redditus inter immobilia constanter & fore, &c. Quem textum jam supra ad aliud intentum rectum.

Objiciunt aliqui. Censu ipse non est res frugifera: ergo non potest in censu constitui aliis census. Respondez Azor, satis est, quod medie fundent in re frugifera. Melius respondet P. Dicastilio negando minorem. Nam ius exigendi pensiones uide quod est frugiferum, cum ferant pensiones.

Circa id quod dicitur, debet rem esse certam & determinata, seu certis signis, designata.

321. **Quares, qualiter censum voluerit** Pontifex excludere per has particulas. g. 1.

Non voluisse excludere constitutionem census super rebus pluribus, modicille exiliant, & sint determinata, nam quatenus fundant omnia ius, possunt dici una res, sicut possunt dici unum patrimonium, una hereditatem, &c. g. 2.

Pontifex voluisse excludere censum constitutum in omnibus alienis persone bonis presentibus & futuris: nam hujusmodi constitutione aliquo modo faciet, ut ipsa persona obligaretur in eam, quo praefixa omnia bona perserent, quia adhuc obligarentur ad solvendum censem ex bonis acquirendis. g. 3. Voluisse Pontificem etiam excludere constitutionem census in bonis omnibus praefatis censuris seu venditoris, non designando aut enumerando res singulas, e modo quo solent enumerandi & designari quando venduntur aut locantur. Ratio erat, quia in hujusmodi generalibus terminis potest timeri periculum palliandi censem personalem, g. 4.

Non censur tamē prohibitus census super te determinata constitutus, ita tamē ut pro maiore securitate cetera bona inde terminatae & terminis generalibus hypothecarentur in eum finem, ut re evicta possit creditor ex reliquo bonis consequi interest.

Addit Lugo, etiam in eum finem servitam hujusmodi hypothecam, ut re determinata fore non ferente sufficientes fructus ex anno, possit creditor ex ceteris bonis consequi fructus, de quo dubito, & contrarium videatur supponere Molina.

Circa illud quodd census constitundus sit in re frugifera, quati potest, an sufficiat, esse

finis